
 
 
 

 
 

Pyhitä heidät totuudessa; sinun sanasi on totuus. Joh 17:17 
 

Jeesus pyytää, että Isä pyhittäisi Jeesuksen opetuslapset totuudessa. Totuus on 
olemassa ja saatavilla. Jo kuningas Daavid toteaa psalmissa 119:160 ”Sinun sanasi 
on kokonansa totuus.” Kaikkivaltias Jumala ilmoittaa totuuden meille ihmisille Poi-
kansa kautta. Puhe totuudesta voi kuitenkin olla haastava, kun kulttuurimme pai-
nottaa monella eri alueella, että totuus on se mitä ihminen itse päättää olevan totta. 
Vaikka totuudet havaitaan olevan vastakkaisia niin asiaan ei puututa. Kun kristitty 
etsii totuuden niin hän hakee sen ensisijaisesti Jumalan sanasta, eikä omasta ko-
kemuksesta elämästä. ”Pyhitä heidät totuudessa; sinun sanasi on totuus” sanoi 
Jeesus. Jumalan sana pelaa totuuden etsimisessä suuren ja ratkaisevan roolin. Sa-
nan kautta Jumalaa pyhittää meidät. Pyhityksen saa aikaan sen, että kristitty alkaa 
kutsua asiat oikeilla nimillä. Kristitty alkaa käyttää selkeää ja rehellistä puhetta siitä, 
mitä teemme ja mitä meille tapahtuu. Rohkenemme puhua itsestämme samalla ta-
valla kuin Jumala puhuu meistä, ja rohkenemme puhua Jeesuksesta niin kuin hän 
puhuu itsestään. Kun kesä saapuu ja kaikki muuttuu vihreäksi, muuttuu myös kir-
kon liturginen väri vihreäksi. Vihreä on kasvun väri. Kun sitä käytämme tunnus-
tamme uskovamme kasvuun ja pyhitykseen. Kirkkovuodessa emme keskity Jee-
suksen historiallisiin tapahtumiin vaan enemmän Jeesuksen puheisiin. Jumalan ar-
mosta me saamme kasvaa ja juurtua yhä syvempi Jumalan sanaan. 

 

Siunattua kesää,  
Jimmy pastori 

 
nro 2/2023 

 
 

SEURAKUNTAKIRJE 
 

Andreaksen luterilainen seurakunta 
 

 



Virsitaulu 
Veisatkaa Herralle, kaikki maa, julistakaa päivästä päivään hänen pelastusteko-
jansa (1. Aik. 16:23). Yksi ensimmäisiä asioita johon huomio keskittyy jumalan-
palvelukseen tullessa on virsitaulu. Sillä on hyvin käytännöllinen merkitys. Sieltä 
jokainen voi katsoa virret ja jumalanpalveluksessa käytetyn psalmin itselleen tie-
doksi. Kuitenkin virsitaulun viesti ei ole pelkästään käytännöllinen. Myös sillä on 
oma julistava merkityksensä. Jumalan kansa on aina ollut laulava kansa. Laulu 
on raikunut punaisella merellä faaraon joukkojen kadotessa veteen. Ja laulu raikui 
Filippin vankityrmissä kun Paavali ja Silas viruivat siellä. Jumalan kansan laulava 
perinne erityisen hyvin esille vanhan liiton virsikirjassa. Psalmien kirja on virsikirja 
joka täytti temppelin ja jota myös Jeesus käyttää uuden testamentin evanke-
liumeissa. (Mark. 14:26) Uudessa testamentissa rohkaistaan uskovia ylistämään 
Jumalaa ”virsin ja lauluin” (1. Kor. 14:26; Kol. 3:16).  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kirkon historia on näyttänyt että Jumalan sanan aarteiden himmentyessä, myös 
laulu on hiljentynyt. Joskus seurakunnan yhteinen laulu on vaihtunut kuorojen vuo-
rolauluksi, joskus taas esittäväksi taiteeksi ja artistivieraiksi. Siellä missä Jumalan 
sana ei ole saanut synnyttää itsensä mukaista laulamisen perinnettä, on vaikutteita 
lähdetty hakemaan milloin mistäkin. Siellä missä seurakunta joutuu pelkän kuunte-
lijan tai yleisön osaan menetetään aina jotain siitä kuninkaallisen papiston osasta 
johon jokainen kristitty on kasteessa kutsuttu. Seurakunnan tulisi yhdessä veisaten 
toimittaa jumalanpalvelusta.  



Tämän vanhan liiton temppelin ja samalla kirkon vanhan laulavan perinteen uudel-
leen löytäminen oli yksi uskonpuhdistuksen aarteista. Vaiennut seurakunta puhkesi 
taas laulamaan. Tämän saman perinnön äärellä mekin veisaamme kodeissa ja en-
nen kaikkea yhdessä. Saamme olla pyhän messun toimittamisen osallistujat, 
emme vain sivusta seuraajat. Siksi me haluamme jumalanpalveluksessa veisata 
paljon. Sama halu ja taju näkyy myös siinä, miten runsaasti seurakunta lausuu ja 
pastorin kanssa vuoropuhelee Jumalan sanaa liturgian kuluessa.   
  

Mitä sitten veisaamme? Kuten Jumalan sana ei ole pelkkää tietoa, ei virrenvei-
suukaan ole pelkkää laulettua luennointia. Kuten Jumalan sana, myös siitä am-
mentava veisuu sisältää paljon enemmän kuin pelkästään järjellä ymmärrettävän 
puolen. Virsikirjaa selatessa on helppo löytää niitä virsiä jotka toistavat Raamatun 
kertomuksia. On myös niitä virsiä jotka kertovat runollisemmalla kielellä Jumalan 
töistä. Löytyy synnintunnustuksia, armon iloa, tapaa surra, rukousta ja heik-
koutta. Koko kristillinen elämä on kätketty hyviin virsiin. Niiden kanssa seura-
kunta ylistää Jumalan töitä ja rohkaistuu itse. Tuttu virsi huulilla on helppo rukoilla 
ahdistuksessa ja kiittää varjeluksessa. Kun keho huokuu sanojen mukana, voi 
laulaja todella tuntea että miten täysi ja ruumiiseemme asti ulottuva asia us-
komme on. Kun laulamme pelastushistorian tapahtumista, saamme laulaa kuin 
ne siinä hetkessä ovat totta meillekin.  
  

Jumalanpalveluksessa saamme nimenomaan laulaa yhdessä. Emmekä vain me. 
Kun seurakunnan äänet kietoutuvat yhteen ja muistuttavat meitä siitä, että 
olemme yhdeksi ruumiiksi kastetut, saamme muistaa myös todellisuutta jonka 
laulu ei kuulu. Jesajan kirjan 6. luvussa Jesaja näkee pyhäkössä serafit jotka huu-
tavat:  "Pyhä, pyhä, pyhä Herra Sebaot; kaikki maa on täynnä hänen kunniaansa". 
Ilmestyskirjassa kerrotaan miten Karitsan valtaistuimen edessä soitto ja laulu 
käyvät kuin suurten vetten pauhu. Eli siellä missä Jeesus on, siellä lauletaan Hä-
nestä ja Hänelle. Laulakaa Jumalalle, veisatkaa hänen nimensä kiitosta. Tehkää 
tie hänelle, joka kiitää halki arojen. Hänen nimensä on Herra, riemuitkaa hänen 
kasvojensa edessä. (Ps. 68:4)  
  

Jani-Matti pastori 
 
 
 

PS. Pastori Martti Vaahtoranta on kirjoittanut musiikin teologiasta laajan esi-
tyksen luterilainen.net sivustolle otsikolla ’Musiikki luterilaisessa jumalanpal-
veluksessa ja virsikirjassa’. Suosittelen aiheesta kiinnostuneille. 
 



Seurakunnan kalenteri 
 

  

28.5  Helluntaipäivä  
Messu klo 15:00  
  

Patrik Saviaro  

4.6  Pyhän Kolminaisuuden päivä  
  
  

Jani-Matti Ylilehto  

11.6  
  

2. Sunnuntai helluntaista  
  
  

Jimmy Svenfelt  

18.6  3. Sunnuntai helluntaista  
  
  

Richard Eklund  

25.6  4. Sunnuntai helluntaista  
Messu klo 15:00  
  

Richard Eklund  

2.7  5. Sunnuntai helluntaista  
  
  

Patrik Saviaro  

9.7  Apostolien päivä  
  
  

Richard Eklund  

16.7  7. Sunnuntai helluntaista  
  
  

Jimmy Svenfelt  

23.7  Kirkastussunnuntai  
  
  

Jimmy Svenfelt  

30.7  9. Sunnuntai helluntaista  
  
  

Jimmy Svenfelt  

6.8  10. Sunnuntai helluntaista  
  
  

Jimmy Svenfelt  

13.6  11. Sunnuntai helluntaista  
  
  

Jimmy Svenfelt  

 

 
Jimmy pastori on kesälomalla 12.6-10.7 välisenä aikana. Kiireellisissä asioissa 
voit ottaa yhteyttä pastori Richard Eklundiin 044 2861293 tai  
richard.eklund@lhpk.fi 
 



Herra pelastaa omansa	
Lasten ja varhaisnuorten leirit Pohjanmaan rovastikunnassa 

  

Tuomarien aikaan israelilaiset olivat juuri valloittaneet maan, jonka Jumala oli heille 
Egyptistä lähtiessä luvannut. Vieraat kansat eivät kuitenkaan olleet kokonaan hä-
vinneet maasta, ja israelilaiset joutuivat jatkuvasti heidän ahdistamikseen. Jumala 
herätti tuomareita pelastamaan kansaansa vihollisten käsistä. Leirillä katsomme 
yhdessä muun muassa, miten oudolla tavalla Jumala hankki Gideonin kautta voiton 
vihollisista ja näemme, mikä oli maailman vahvimman miehen, Simsonin, voimien 
salaisuus. Kaikesta tästä löydämme Jumalan meille herättämän pelastajan, Jee-
suksen, ja näemme, millä tavalla hän pelastaa meidät ja on meidän voimamme. 
Tule mukaan seikkailuun!  

  

Majoittaudutaan telttoihin, mutta myös huoneita löytyy, jos syystä tai toisesta joku 
ei halua teltassa nukkua. Leiri pidetään Hirvijärven leiritalolla (Hirvijärventie 1380, 
Lapua).  

 

Käy ilmoittautumassa netissä www.lhpk.fi/lapsi-ja-varhaisnuorisotyo/leirit/  
Lisätietoa Jimmy pastorilta.  



 

 
Kesäjuhlan 2023 teema ”Hän toi minut avaraan paikkaan” nousee psalmista 
18 (18:20). Omassa elämässämme ja ympäröivän maailman tilanteessa saa-
tamme olla ahtaalla, mutta Jumala on kutsunut ja kutsuu meitä avaraan paikkaan. 
Hän ei kutsu piiloon, puristuksiin ja kaltereiden taakse, vaan avaraan paikkaan, 
ilosanoman lujalle kalliolle, valtakuntansa yhteyteen, jossa saa omistaa syntien 
anteeksiantamuksen lahjan ja uuden elämän toivon.  

Joskus tässä maailmassa ovet sulkeutuvat edessämme, mutta Jumalan valtakun-
nan yhteydessä on tilaa elää, hengittää ja etsiä paikkaansa Jumalan kuvaksi luo-
tuna ja osana hänen kirkkoaan. Siksi rukoilemme, että miten tukalat vaiheet kirkolla 
ajassa voikaan olla edessä, niin keskellämme saisi yhä enemmän sijaa Jumalan 
evankeliumin avaruus sekä ilo ja ymmärrys siitä, että meidät on tuotu avaraan paik-
kaan.  
  
Kesäjuhla järjestetään Loimaan evankelisella kansanopistolla, joka sijaitsee Hirvi-
kosken taajamassa, osoitteessa Opistontie 4. Ohjelma alkaa perjantaina 4.8.2023 
klo 17 avajaisseuroilla ja loppuu sunnuntaina päätösjuhlilla klo 14:00. Katso lisä-
tietoa nettisivulla www.lhpk.fi/kesajuhla  
 



Talous & kannatus 
 

Tammi – huhtikuun talouskatsaus: 
Ajanjaksolla 1.1 – 30.4.2023 tulot ovat olleet yhteensä + 14 854,16 € ja toteutuneet 
menot – 16 402,34 eli erotus on - 1548,18 €. Vastaavasti budjetoitua lukua vastaan 
tulos oli – 4 193,84 €, mikä viittaa siihen että budjetoitu luku saattaa olla liian kor-
kea. Tosin kustannuksia puuttuu vielä ja lähestymme kyllä budjetoitua lukua lop-
puvuotta kohden. Tulot eriteltynä yhteensä, kolehti oli 5824,55 € ja kannatus oli 
7735,96 € sekä kahviraha oli 1293,65 €. Kesäaika on perinteisesti ollut haastava 
kun ihmiset lomailevat ansaitusti ja eivät ole olleet kolehtihaavin tuntumassa. Tässä 
varmasti jokaiselle pohdintaa miten tämä saataisiin ratkaistua, kukin omalta koh-
daltaan ja mahdollisuuksien mukaan. Olemme saaneet taas mentyä muutaman 
kuukauden eteenpäin tätäkin vuotta ja kiitokset uskollisuudesta kaikille seurakun-
talaisille.  
 

 
”Iloista antajaa Jumala rakastaa” 2 Kor 9:6  
 

Janne Vanhala 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
Jos haluat tukea seurakuntamme työtä,  

  voit tehdä sen oheisella tiedoilla 
 

  Saaja: Suomen Luther-säätiö 
  Tili: FI59 1023 3000 2354 52 
  Viite: 8811 
  Rahankeräyslupa lhpk.fi/kannatus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Yhteystiedot 
 

  Seurakunnan pastori Jimmy Svenfelt,  
  Puh. 045-78347548, jimmy.svenfelt@lhpk.fi 
  
  Neuvoston puheenjohtaja Janne Vanhala,  
  Puh. 040-5113770, janne.vanhala@boliden.com 
 
  Seurakunnan osoite: Asentajantie 13, 2. Krs. 
  
  Jos haluat seurakunnan sähköpostilistalle     
  ilmoita itsesi Jimmylle. 

studiokrypta.fi Andreaksen luterilainen 
seurakunta 

luterilainen.net lhpk.fi 


